
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA 

REGIONE DEL VENETO N. 112 DEL 14 NOVEMBRE 2023 DI NOMINA DI UN COMPONENTE DEL 

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA (CIV) DELLO IOV – IRCCS. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto della Deliberazione del Consiglio 

Regionale della Regione del Veneto n. 112 del 14 novembre 2023 di nomina di un componente del Consiglio 

di Indirizzo e Verifica (CIV) dello IOV – IRCCS, in sostituzione di altro componente già nominato con Decreto 

del Presidente del Consiglio Regionale n. 7 del 11 maggio 2020. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Affari Generali, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della 

pratica anche in relazione alla legislazione nazionale e regionale vigente e con i regolamenti interni in materia, 

riferisce quanto segue.

PREMESSO che: 

 con Legge Regionale 22 dicembre 2005, n. 26, è stato istituto l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS; 

 l’art. 3 della Legge Regionale sopracitata prevede che tra gli organi di questo Istituto - IRCCS vi è 

anche il Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV), costituito da cinque componenti nominati dal 

Consiglio Regionale del Veneto;

 con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale del Veneto del 11 maggio 2020, n. 7, adottato ai 

sensi dell’art. 7, comma 3, della Legge Regionale del 22 luglio 1997 n. 27, sono stati nominati i 

componenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV) di questo Istituto IRCCS nelle persone di 

seguito elencate: a) Avv. Fabio Pinelli, nato a Lucca; b) Prof. Carlo Foresta, nato a Lecce c) Prof. Gian 

Cesare Guidi, nato a Venezia; d) Dott. Franco Bernardo Bassan, nato a Vicenza e) Dott. Alessandro 

Testolin, nato a Vicenza;

 con deliberazione del Direttore Generale n. 774 del 19 novembre 2020 è stato preso atto del sopracitato 

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale del 11 maggio 2020, n. 7, nonché del D.P.G.R. del 3 

novembre 2020 n. 149, di nomina del Prof. Gian Cesare Guidi a Presidente del Consiglio in argomento, 

con decorrenza dalla data di approvazione del Decreto stesso;

DATO ATTO che in data 22.01.2023 l’Avv. Fabio Pinelli ha comunicato a questo Istituto le dimissioni con 

decorrenza immediata e irrevocabile dal Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV) poiché lo stesso era stato 

nominato quale componente del Consiglio Superiore della Magistratura, con conseguente incompatibilità 

dell’incarico sopracitato con quello di componente del Consiglio di Indirizzo e Verifica di questo Istituto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto del 14 novembre 2023 n. 112 

(BUR del Veneto n. 151 del 20 novembre 2023) è stata nominata la dott.ssa Tiziana Pradolini, nata a Padova 

il 9.08.1955, quale componente del Consiglio di Indirizzo e Verifica dello IOV in sostituzione del componente 

dimissionario, comunicata dal Servizio attività e rapporti istituzionali del Consiglio regionale con PEC 

dell’11.12.2023 prot. n. 17164.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del seguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Affari Generali dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale e con i 

regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto della Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 112 del 14 novembre 2023 

di nomina della Dott.ssa Tiziana Pradolini quale componente del Consiglio di Indirizzo e Verifica 

(CIV) dello IOV – IRCCS, in sostituzione del componente dimissionario, Avv. Fabio Pinelli;

2. di dare atto che il Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV) dello IOV – IRCCS è quindi ora composto 

come si seguito riportato: 

- Prof. Gian Cesare Guidi, in qualità di Presidente ai sensi e per gli effetti del D.P.G.R. n. 

149/2020;

- Dott.ssa Tiziana Pradolini

- Prof. Carlo Foresta

- Dott. Alessandro Testolin

- Dott. Franco Bernardo Bassan 

3. di precisare che il Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV) dello IOV – IRCCS dura in carica cinque 

anni ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale n. 26/2005 e che la sostituzione di un componente non 

modifica la durata dell’organo;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale della Vigilanza sugli Enti e Sicurezza 

delle cure del Ministero della Salute;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


